SED CONTRA est, quod Aug. dicit in li. * de Fide ad Petru, q̄ il li, qui desperant de indulgentia peccatorum, uel qui sine meritis de misericordia Dei presumunt, peccant in spiritum sanctum. Et in Enchiridio dicit, quod qui in obſtinatione mentis diē clau- dit extremū, reus est peccati in spiritum sanctum. Et in lib. de Verbis Dñi dicit, qd̄ impenitentia est peccatum in spiritum sanctum. Et in li. de * sermone Dñi in mōte df, q̄ inuidia facibus fraternitatē im- pugnare est peccatum in spiritu- sanctum. Et in li. de Vnico bap. di- cit, q̄ ueritatem cōtent, aut circa fratres malignus est, quib; ueritas reuelatur, aut circa Deum ingra- tus, cuius inspiratione Ecclesia in- struitur: & sic uidetur p̄peccet in spiritum sanctum.

RESPO. Dicendum, qm̄ qd̄ peccati in spiritum sanctum tertio mō accipitur, cōuenienter p̄dicto spe- ciis ei assignantur, q̄ distinguunt fm̄ remotorē, uel cōceptū corū, q̄ qua pōt̄ hō ab electione peccati impediti: que qd̄ est uel ex par- te diuinū iudicii, uel ex parte do- norū ipsi, uel ēt ex parte ipsi peccati. Auertitur. n. hō ab electione

bonum. Et quid cū hoc fiat, quod intellectum non oportet prius naturaliter errare. Sed ex hoc ipso defectus intellectus error est quandoq; quod uolens non uitetur intellectu ad regulandum actum vo- lenti, quem exercet. Deficit tertio, quia articulum Parifien, pot- nit contra veram do- cīrnan Philof. in fe- primō Etli, ad quem tamē articulum alias diximus, scilicet in fe- cundo lib. quæſt. 77. art. 2.

¶ In responſione ad primū eiūdem articuli, p̄spice, quod responſio confitit in hoc, quod fieri omni- ne fidelis op̄ p̄mū, potest dici confessio, ita omne peccatum coris, oris, & operis potest dici blasphemia; ac per hoc mul- titudo peccatorum, que ex certa malitia polsunt commi- ti, non obſtat, quin peccare ex certa malitia sit blasphemia, quoniam omnia illa blasphemia faltē ope- ris sunt.

¶ Super quæſt. decime- quarta articulum se- cundum.

IN articulo secundo simile cum respōdo Cap. 3. per u- ne ad ultimum primi nonni ſolium ante finem articula nota, q̄ cum cō- citur, peccatum in spi- ritum sanctum eis. 82. to. 3.

¶ In Enchiridio dicit, quod qui in obſtinatione mentis diē clau- dit extremū, reus est peccati in spiritum sanctum. Et in lib. de Verbis Dñi dicit, qd̄ impenitentia est peccatum in spiritum sanctum. Et in li. de * sermone Dñi in mōte df, q̄ inuidia facibus fraternitatē im- pugnare est peccatum in spiritu- sanctum. Et in li. de Vnico bap. di- cit, q̄ ueritatem cōtent, aut circa fratres malignus est, quib; ueritas reuelatur, aut circa Deum ingra- tus, cuius inspiratione Ecclesia in- struitur: & sic uidetur p̄peccet in spiritum sanctum.